PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SUBPREFEITURA M’BOI MIRIM

NONO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO Nº 15/SPMB/2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2010-0.162.267-3
CONTRATANTE: PMSP/SUBPREFEITURA M’BOI MIRIM
CONTRATADA: TRAJETO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL.

Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e quatorze, no Gabinete da Subprefeitura M’ Boi Mirim, presentes de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo/Subprefeitura M’ Boi Mirim, inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica sob o n° 05.510.098/0001-40, sediada à Avenida Guarapiranga, n° 1.265 – Parque Alves de Lima – CEP 049902-903 - São Paulo/SP, neste ato, representada pelo Subprefeito senhor Nerilton Antonio do Amaral portador da Cédula de Identidade n° 58.772.807 SSP SP, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o n° 571.378.708-72, em conformidade com a Lei Municipal 13.399/002 e Portaria Intersecretarial n° 06/SMSP/SGM/SGP/02 e, de outro, a empresa Trajeto Construções e Serviços Ltda., inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n° 69.048.254/0001-86, sediada à Rua Quatá, 845 – Fundos – Vila Olímpia –São Paulo – SP – CEP 04546-044 - Fone (011) 3044-1422 - e-mail: trajeto@trajeto.com.br, representada pelo senhor Alcides Gomes Junior, portador da Cédula de Identidade n° 21.317.328/SSP/SP, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o n° 148.574.098-36, seu representante legal, conforme documento comprobatório apresentado, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações subsequentes, Lei Municipal nº 13.278/02, resolvem lavrar o presente Termo Ativo como segue:

I - OBJETO DO ADITAMENTO
1.1. Prorrogação do prazo contratual por mais 6 (seis) meses, com inicio em 14/09/2014 e termino previsto para 13/03/2015.
1.2- Para a execução dos serviços deverá ser aplicadas o total de 5.100 toneladas a partir de 14/09/2014.

II – PREÇOS E DOTAÇÃO
2.1. O valor atualizado por tonelada é de R$ 214,28 (duzentos e quatorze reais e vinte oito centavos), perfazendo o valor total de R$ 1.092.828,00 (Hum milhão noventa e dois mil oitocentos e vinte oito reais).
2.2.  Para cobrir as despesas com o presente Termo Aditivo Foi emitida as Notas de Empenho n° 22768/2014 no valor de R$ R$ 1.092.828,00 (Hum milhão noventa e dois mil oitocentos e vinte oito reais), onerando a dotação 58.10.15.452.3022.2341.3.3.90.39.00 do exercício vigente.

III - DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Ficam mantidas as demais clausulas do Termo de Contrato nº 15/SPMB/2010.
3.2. E por estarem de acordo, foi lavrado o presente instrumento que, lido e achado conforme, vai assinado em 4 (quatro) vias de igual teor, pelas partes, na presença de duas testemunhas abaixo qualificadas.

Pela Contratante

----------------------------
Nerilton Antonio do Amaral
Subprefeito
SPMB

Pela Contratada

____________________________
Alcides Gomes Junior
RG n° 21.317.328 SSP/SP
CPF n°: 148.574.098-36
Cargo: Procurador

Testemunhas

1. ______________________________            	 2. _____________________________

1

image1.png
& 1 7
l/ o

(4‘0

Jin!